
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
Direzione Generale 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA la determina n.5 in data 11/1/2017, così come rettificata con decreto n.10 del 

19/1/17, con cui sono stati approvati gli elenchi dei nominativi cui attingere per la 

costituzione dei nuclei di valutazione dei dirigenti scolastici della Toscana. 

VISTO il proprio Decreto n. 12 del 20.1.2017 con cui veniva determinata la composizione 

dei nuclei di valutazione dei DS. 

CONSIDERATO che nel frattempo è sopravvenuta la conoscenza della situazione di 

incompatibilità di uno dei componenti dei suddetti nuclei. 

VISTA la nota di protocollo interno numero 83 del 9/3/17, con cui il coordinatore del 

servizio ispettivo ha formulato la proposta in merito alla rinnovata composizione dei 

suddetti nuclei di valutazione.  

DETERMINA 

La costituzione dei seguenti nuclei per la valutazione dei dirigenti scolastici, ai fini di 

quanto previsto dall’articolo 1 comma 94 della legge 107/2015.  

MIUR.AOODRTO.REGISTRO UFFICIALE(U).0004154.20-03-2017



 
 

_____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 
Roberto Martini 
e-mail: roberto.martini5@istruzione.it 
tel. n.: + 39 055 2725 276 

Via Mannelli, 113 – 50136 Firenze 
Tel. +39 05527251 

e-mail: PEO direzione-toscana@istruzione.it 
e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.toscana.istruzione.it 

Referente: 
 
e-mail:  
tel. n.: + 39  

 

 
NUCLEO	 COORDINATORE	 COMPONENTE	1	 COMPONENTE	2	

1	 MARTINI	ROBERTO	 RUGGERO	GIOVANNI	 BREVETTO	GIANFRANCO	
DELLE	ROSE	GIUSEPPINA	 CAPPERUCCI	DAVIDE	
LASCIALFARI	FRANCESCA	 MANNUCCI	MARCO	

2	 SALVINI	LUCA	 DI	PACE	RUGGIERO	 ROBERI	GIOVANNI	
CASCIANINI	LAURA	 GAETA	RITA	
DICARLO	MARIO	 PELLEGRINI	LETIZIA	

3	 FASANO	PAOLA	 LAMBERTUCCI	BEATRICE	 MINICHINI	EMILIA	
MONTI	MAURIZIO	 PELLEGRINI	LETIZIA	
MENCACCI	MARIA	ROSARIA	 BREVETTO	GIANFRANCO	

4	 PEZZATI	ANNA	 MOSCONI	MARCO	 BONELLI	ROBERTA	
SIGNORINI	SILVIA	 GUIDO	LAURA	
PECCHIA	SANDRA TOSI	SILVIA	

5	 BARETTA	MARINA	 TEGLI	SILVIA	 MINICHINI	EMILIA	
SIMONETTI	ANDREA	 GABRIELLI	DANIELE	
ZARI	BARBARA	 GUIDO	LAURA	

6	 SEBASTIANI	LUIGI	 CELLAI	MARIA	FRANCESCA	 ROBERI	GIOVANNI	
BUCCIOLINI	BARBARA	 CAPPERUCCI	DAVIDE	
VALENTINI	SILVANA	 GUIDO	LAURA	

7	 D'AGOSTINO	GIACOMO	 VATTERONI	ANNA	ROSA	 PELLEGRINI	LETIZIA	
SANSONE	LIDIA	 ROBERI	GIOVANNI	
PETTORINI	MARIA	CRISTINA	 CAPPERUCCI	DAVIDE	

8	 BUONFIGLIO	MONICA	 BUONALUMI	ELISABETTA	 BALESTRI	FRANCESCA	
CECCARELLI	LUCIANA	 GABRIELLI	DANIELE	
FAZIO	ENZO	GIORGIO	 BINDI ANNALISA	

9	 BETTINI		PATRIZIA	 PARRI	MARCO	 MINICHINI	EMILIA	
10	 MARCHIONNI	ELEONORA	 BALDUCCI	ESTER	 BINDI	ANNALISA	

 


		2017-03-17T17:21:40+0000
	PETRUZZO DOMENICO




